
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Formanden for Folketingets Social-, 
Indenrigs- og Børneudvalg 
Holmens Kanal 22 
1060  København K 
 

 
In vitatio n  til åbn in g af de n  50 . so m m e rsko le  på Syn sce n te r 
Re fn æ s  de n  2 6 . jun i 2 0 17 kl. 9 .0 0  
 
Invitation af Formand for Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneud-
valg Troels Ravn til åbning af sommerskole for børn og unge med syns-
nedsættelse i anledning af sommerskolens 50  års jubilæum. 
 
Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg viste - med afholdelse 
af den åbne høring 17/ 5-2017 på Christiansborg om de specialiserede 
socialtilbud - sin interesse for vilkår og udfordringer for de højt specia-
liserede tilbud. Derfor finder vi det oplagt at invitere Formanden for 
udvalget Troels Ravn til Synscenter Refsnæs til åbning af 50 . jubilæums 
sommerskole 
 
Det nationale Synscenter Refsnæs markerer i år sommerskolens 50  års 
jubilæum. Sammen med Dansk Blindesamfund håber jeg, deltagerne og 
medarbejderne på Synscenter Refsnæs, - at du som formand for Folke-
tingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg vil tage imod invitationen og 
forestå den officielle åbning. 
 
Sommerskolens åbning er mandag den 26. juni 2017 kl. 9.00 . 
 
I forbindelse med formandens deltagelse planlægges en rundvisning i 
Sommerskolens Camp og på institutionen i øvrigt (se bilag). 
 
Sommerskolen tilbyder blinde og svagsynede børn og unge fællesskaber 
og aktiviteter, der for det første understøtter deres almindelige udvik-
ling og dannelse og for det andet tilgodeser behovet for at opnå erfaring 
og træne kompenserende færdigheder relateret til synsnedsættelse. Alt 
sammen med henblik på, at børnene opnår størst mulig trivsel og funk-
tionsevne og i voksenlivet kan deltage og bidrage som aktive borgere i 
samfundets fællesskaber og aktiviteter.  
 
Sommerskolen er en friluftsbegivenhed og afvikles som teltlejr på Syns-
center Refsnæs´ område. 80  børn og unge med synsnedsættelse fra hele 
landet i alderen 7-17 ser frem til at deltage. De inddeles efter alder, 
synsformåen og handicapgrad og deltager i lejrlivet og en lang række 
fællesaktiviteter. De møder udfordringer, som udvikler og styrker deres 
selvforståelse og evne til at indgå i fællesskaber. Mange børn og unge er 
første gang alene hjemmefra uden forældre. I hverdagen er disse børn 
og unge typisk den eneste med synsnedsættelse i skole og fritid. Som-
merskolen giver dem en unik mulighed for at træffe ligestillede og op-
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bygge varige venskaber, med stor betydning for deres inklusion og deltagelse fremover. 
 
Understøtter anbefalinger om indsatser for målgruppen 
Region Sjælland og Synscenter Refsnæs varetager til hverdag det højt specialiserede og 
landsdækkende tilbud for målgruppen, deres familier samt fagprofessionelle, der arbejder 
med og omkring børnene i børnenes nærområde. Centret tilbyder viden, kompetence og ud-
dannelse i tæt samarbejde med børnene og de unge selv, deres familier samt landets kom-
muner og lokale synscentre.  
 
Sommerskolen er en velafprøvet indsats, der flugter med de nationale, retningsgivende anbe-
falinger om at tilbyde børnene mulighed for at møde ligestillede og rollemodeller og have fo-
kus på børnenes psykosociale udvikling (jf. ”Forløbsbeskrivelse: Rehabilitering og undervis-
ning af børn og unge med alvorlig synsnedsættelse”, Socialstyrelsen 2016). 
 
Sommerskolen er ligeledes et eksempel på det traditionsrige samarbejde mellem brugere, på-
rørende og det højt specialiserede tilbud på Synscenter Refsnæs og afholdes igen i år i samar-
bejde med og støtte fra Dansk Blindesamfund. 
 
Det er et fælles håb, at formanden for Social-, Indenrigs- og Børneudvalget vil deltage i fej-
ringen af sommerskolens 50  års jubilæum.  
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 

 
J ens Stenbæk 
Regionrådsformand 
 
 
 
 
 
”Sommerskolen er et sted, hvor man kan få nye venner, være med i sjove aktiviteter og være 
sammen med andre med samme handicap Man har ikke sine forældre med, så man lærer at 
klare sig selv og holde styr på sine ting, men også at hjælpe hinanden. ”.   
Signe om Sommerskolen 2016 
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Åbn in ge n  af so m m e rsko le n  2 0 17 på Syn sce n te r Re fs -
n æ s . 
 

Afvikli g af åb i ge  af So erskole  

Ma dag de   . ju i  . 

Kl.  9.  –  9.   Offi iel å i g af So erskole   /ud algsfor a de  for Folke‐
ti gets So ial‐, I de rigs‐ og Bør eud alg. 

Kl.  9.  –  .   Å i gsre eptio  på deltage de  ør  og u ges  ilkår 

Kl.  .  ‐  .   E t. ru d is i g på So erskole  og Sy s e ter Refs æs 

 

Progra skitse for So erskole  
Bør e e deltager dagligt i  adla i g og ø rige lejrakti iteter og har ligeledes tid til leg. 

Lørdag  Medar ejdere  øde i d til sidste pla læg i g før  odtagelse  af  ør e e 
. 

Sø dag  A ko st, i dflyt i g i lejre  
 

Ma dag  9 ‐  Å i gsarra ge e t 
Vi får herefter  esøg af Ste edoktore , so  i grupper  øder deltager e og har 
orkshop o  ste e  so  ko u ikatio   åde ege  ste e og afkod i g af 

a dres ste e. Se  .ste edoktor.dk  
 

Tirsdag  Parallelle akti iteter  ed judo og stu  –  l.a. i sa ar ejde  ed Parasport og 
Da sk Bli desa fu d 
 

O sdag  Parallelle akti iteter  ed judo og stu  –  l.a. i sa ar ejde  ed Parasport og 
Da sk Bli desa fu d 
 

Torsdag  For eredelse af i dslag til festafte e . 
 
Festafte   ed li e usik 
 

Fredag  Motio sdag  ed triatlo  og stjer elø  
 

Lørdag  Far el og afrejse 
 

 
 
 
 
 
 


